ПРОТОКОЛ №0113300023913000093-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

28 февраля 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБУЗ «Глазовская стоматологическая поликлиника», Главный врач — Г. А. Стрелкова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Дзержинского, д. 1 "г", тел./факс: 8 (341 41) 5−80−82, 5−33−28, e-mail: stoma@udmnet.ru (контактное лицо — Герасимов Павел Рафаилович, телефон: 8(34141) 3−63−77, e-mail: GerasimovPR@yandex.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на оказание услуг по бактериологическим исследованиям.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Глазовская стоматологическая поликлиника» – Г.А. Стрелкова.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000093 о проведении запроса котировок было размещено 20.02.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 27.02.2013г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии №41 Федерального медико-биологического агентства», местонахождение: 427620, УР, г.Глазов, ул.Мира, д.22 (входящий №1 от 27.02.2013 г. в 11 : 57);
от ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Удмуртской республике», местонахождение: 426033, УР, г.Ижевск, ул.Кирова, д.46 (входящий №2 от 27.02.2013 г. в 15 : 19).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Соответствие качества оказываемых услуг требованиям и нормам, установленными действующим законодательством к проведению данных видов исследований, СанПиН, МУК, МУ МЗ, дополнением к МУ МЗ и другими действующими нормативными документами, согласно техническому заданию на оказание услуг по бактериологическим исследованиям (Приложение № 1 к Извещению).

По окончании исследований биоматериала выдаются результаты с данными проведенных исследований, путем оформления соответствующих документов.

Наличие у Исполнителя лаборатории, прошедшей аккредитацию в уполномоченном органе на проведение необходимых исследований.

Срок выполнения гражданско-правового договора: с момента заключения договора до 15.12.2013 г. — в части оказания услуг, а в части расчетов — до полного исполнения обеими Сторонами принятых на себя обязательств.

Срок оказания услуг: оказание услуг должно осуществляться партиями по мере поступления от Заказчика материала для исследований в течение 10 календарных дней, с момента доставки исследуемого материала.

Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя.

Доставка материала для оказания услуг, а также доставка результатов исследований:

— в границах МО «Город Глазов»- осуществляется транспортом и силами Заказчика;

— за пределами границ МО «Город Глазов» — осуществляется транспортом и силами Исполнителя, по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Дзержинского, д. 1 "г".

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг, согласно выставленным счетам-фактурам и актам оказанных услуг, подписанным обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 10 рабочих дней.

Источник финансирования: средства УТФОМС — 134 607,30 руб., средства от приносящей доход деятельности — 11 600,70 руб.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 146 208,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена сформирована на основании анализа цен исполнителя медицинских услуг: Исполнитель №1 (вх. №144/01−25 от 12.02.2013 г.), Исполнитель №2 (вх. №132а/01−25 от 08.02.2013г.).

Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении №2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 20.02.2013г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по договору:
	Участники размещения заказа
	Стоимость оказания услуг по договору,
в рублях

	ФГБУЗ «ЦГиЭ №41 ФМБА России»
	146 206,98

	ФБУЗ «ЦГиЭ УР»
	146 208,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
4.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по бактериологическим исследованиям у ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии №41 Федерального медико-биологического агентства» (местонахождение: 427620, УР, г.Глазов, ул.Мира, д.22).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Удмуртской республике» (местонахождение: 426033, УР, г.Ижевск, ул.Кирова, д.46).

4.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУЗ «Глазовская стоматологическая поликлиника» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии №41 Федерального медико-биологического агентства» на сумму 146 206,98 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
Секретарь единой комиссии: __________________/А.В. Мельм/

Представитель Заказчика:
Главный врач

МБУЗ «Глазовская стоматологическая поликлиника»
Г.А. Стрелкова
PAGE
3